
Matriz: San Miguel de Bolívar
Pichincha y Bolívar Esq.

(593) 03 2 989 042
(593) 03 2 989 917

info@juanpiodemora.fin.ec
www.juanpiodemora.fin.ec

Indicadores Financieros



Matriz: San Miguel de Bolívar
Pichincha y Bolívar Esq.

(593) 03 2 989 042
(593) 03 2 989 917

info@juanpiodemora.fin.ec
www.juanpiodemora.fin.ec

Matriz: San Miguel de Bolívar
Pichincha y Bolívar Esq.

(593) 03 2 989 042
(593) 03 2 989 917

info@juanpiodemora.fin.ec
www.juanpiodemora.fin.ec

INDICADORES FINANCIEROS AL 31 DE MAYO 2024
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO JUAN PIO DE MORA LTDA.

SUFICIENCIA PATRIMONIAL

PATRIMONIO + RESULTADOS ) / ACTIVOS INMOVILIZADOS  
ESTRUCTURA Y CALIDAD DE ACTIVOS
ACTIVOS IMPRODUCTIVOS NETOS / TOTAL ACTIVOS             
ACTIVOS PRODUCTIVOS / TOTAL ACTIVOS              

ACTIVOS PRODUCTIVOS / PASIVOS CON COSTO                 
INDICES DE MOROSIDAD

MOROSIDAD DE LA CARTERA DE CREDITO INMOBILIARIO                                  
MOROSIDAD DE LA CARTERA DE MICROCREDITO                                    
MOROSIDAD DE LA CARTERA DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL Y PÚBLICO

173,96%

  10,57%
   89,43%

   107,60%

     0,00%
     4,45%
      9,22%

       11,01%
     0,00%

MOROSIDAD DE LA CARTERA TOTAL 8,21%
COBERTURA DE PROVISIONES PARA CARTERA IMPRODUCTIVA
COBERTURA DE LA CARTERA DE CREDITO PRODUCTIVO
COBERTURA DE LA CARTERA DE CREDITO CONSUMO
COBERTURA DE LA CARTERA DE CREDITO INMOBILIARIO
COBERTURA DE LA CARTERA DE MICROCREDITO
COBERTURA DE LA CARTERA DE VIVIENDA DE IINTERES PÚBLICO
COBERTURA DE LA CARTERA DE CREDITO EDUCATIVO
COBERTURA DE LA CARTERA PROBLEMÁTICA
EFICIENCIA MICROECONOMICA

     0,00%
104,86%
100,00%

99,05%
     0,00%
     0,00%

     100,41%

GASTOS DE OPERACION / MARGEN FINANCIERO
5,30%

102,80%
2,38%

RESULTADOS DEL EJERCICIO / ACTIVO PROMEDIO

CARTERAS DE CRÉDITOS REESTRUCTURADAS

0,09%
0,01%

108,43%

-0,99%
-0,14%

-0,00%
-14,16%

9,35%
16,94%

0,00%
0,00%

14,43%
14,84%
15,67%
34,11%

CARTERA IMPRODUCTIVA DESCUBIERTA / (PATRIMONIO + RESULTADOS) 0,00%
49,64%
13,94%

110,57%

GASTOS DE OPERACION ESTIMADOS / TOTAL ACTIVO PROMEDIO

RENTABILIDAD
RESULTADOS DEL EJERCICIO / PATRIMONIO PROMEDIO

INTERMEDIACIÓN FINANCIERA
CARTERA BRUTA / (DEPOSITOS A LA VISTA + DEPOSITOS A PLAZO)
EFICIENCIA FINANCIERA
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN ESTIMADO / PATRIMONIO PROMEDIO
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN ESTIMADO / ACTIVO PROMEDIO
RENDIMIENTO DE CARTERA 
RENDIMIENTO DE LA CARTERA DE CREDITO PRODUCTIVO POR VENCER
RENDIMIENTO DE LA CARTERA DE CREDITO CONSUMO
RENDIMIENTO DE LA CARTERA DE CREDITO INMOBILIARIO POR VENCER
RENDIMIENTO DE LA CARTERA DE VIVIENDA DE INTERÉS PÚBLICO POR VENCER
RENDIMIENTO DE LA CARTERA DE CREDITO EDUCATIVO POR VENCER
CARTERAS DE CRÉDITOS REFINANCIADAS

CARTERA POR VENCER TOTAL
LIQUIDEZ  
FONDOS DISPONIBLES / TOTAL DEPOSITOS A CORTO PLAZO
VULNERABILIDAD DEL PATRIMONIO

CARTERA IMPRODUCTIVA / PATRIMONIO (DIC)
FK = (PATRIMONIO + RESULTADOS - INGRESOS EXTRAORDINARIOS) / ACTIVOS TOTALES
FI = 1 + (ACTIVOS IMPRODUCTIVOS / ACTIVOS TOTALES)
INDICE DE CAPITALIZACION NETO: FK / FI 12,60%

MOROSIDAD DE LA CARTERA DE CRÉDITO PRODUCTIVO                                    
MOROSIDAD DE LA CARTERA DE CONSUMO                              

GASTOS DE PERSONAL ESTIMADOS / ACTIVO PROMEDIO


