

Indicadores Financieros



INDICADORES FINANCIEROS AL 31 DE MAYO 2024 COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO JUAN PIO DE MORA LTDA.

COOT ENATIVA DE ATIONNO I GNEDITO SCANT TO DE IV	IOTIA LI DA.
SUFICIENCIA PATRIMONIAL	
PATRIMONIO + RESULTADOS) / ACTIVOS INMOVILIZADOS	173,96%
ESTRUCTURA Y CALIDAD DE ACTIVOS	
ACTIVOS IMPRODUCTIVOS NETOS / TOTAL ACTIVOS	10,57%
CTIVOS PRODUCTIVOS / TOTAL ACTIVOS	89,43%
ACTIVOS PRODUCTIVOS / PASIVOS CON COSTO	107,60%
NDICES DE MOROSIDAD	101,5010
MOROSIDAD DE LA CARTERA DE CRÉDITO PRODUCTIVO	0,00%
IOROSIDAD DE LA CARTERA DE CONSUMO	4,45%
MOROSIDAD DE LA CARTERA DE CREDITO INMOBILIARIO	9,22%
IOROSIDAD DE LA CARTERA DE CILEBTO INMOSIENATIO	11,01%
MOROSIDAD DE LA CARTERA DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL Y PÚBLICO	0,00%
MOROSIDAD DE LA CARTERA TOTAL	8,21%
OBERTURA DE PROVISIONES PARA CARTERA IMPRODUCTIVA	0,2170
OBERTURA DE LA CARTERA DE CREDITO PRODUCTIVO	0,00%
OBERTURA DE LA CARTERA DE CREDITO CONSUMO	104,86%
OBERTURA DE LA CARTERA DE CREDITO INMOBILIARIO	100,00%
OBERTURA DE LA CARTERA DE GREDITO INMOBILIARIO	99,05%
OBERTURA DE LA CARTERA DE VIVIENDA DE IINTERES PÚBLICO	99,05% 0,00%
OBERTURA DE LA CARTERA DE CREDITO EDUCATIVO	0,00 <i>%</i>
OBERTURA DE LA CARTERA DE CREDITO EDUCATIVO OBERTURA DE LA CARTERA PROBLEMÁTICA	
FICIENCIA MICROECONOMICA	100,41%
	F 20%
ASTOS DE OPERACION ESTIMADOS / TOTAL ACTIVO PROMEDIO	5,30%
ASTOS DE OPERACION / MARGEN FINANCIERO	102,80%
ASTOS DE PERSONAL ESTIMADOS / ACTIVO PROMEDIO	2,38%
ENTABILIDAD ESULTADOS DEL EJERCICIO / PATRIMONIO PROMEDIO	2.00%
ESULTADOS DEL EJERCICIO / PATRIMONIO PROMEDIO ESULTADOS DEL EJERCICIO / ACTIVO PROMEDIO	0,09%
	0,01%
ITERMEDIACIÓN FINANCIERA	100 429
ARTERA BRUTA / (DEPOSITOS A LA VISTA + DEPOSITOS A PLAZO)	108,43%
FICIENCIA FINANCIERA	
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN ESTIMADO / PATRIMONIO PROMEDIO	-0,99%
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN ESTIMADO / ACTIVO PROMEDIO	-0,14%
RENDIMIENTO DE CARTERA	
ENDIMIENTO DE LA CARTERA DE CREDITO PRODUCTIVO POR VENCER	-0,00%
ENDIMIENTO DE LA CARTERA DE CREDITO CONSUMO	-14,16%
ENDIMIENTO DE LA CARTERA DE CREDITO INMOBILIARIO POR VENCER	9,35%
ENDIMIENTO DE LA CARTERA DE VIVIENDA DE INTERÉS PÚBLICO POR VENCER	16,94%
ENDIMIENTO DE LA CARTERA DE CREDITO EDUCATIVO POR VENCER	0,00%
ARTERAS DE CRÉDITOS REFINANCIADAS	0,00%
ARTERAS DE CRÉDITOS REESTRUCTURADAS	14,43%
ARTERA POR VENCER TOTAL	14,84%
IQUIDEZ	15,67%
ONDOS DISPONIBLES / TOTAL DEPOSITOS A CORTO PLAZO	34,11%
ULNERABILIDAD DEL PATRIMONIO	
ARTERA IMPRODUCTIVA DESCUBIERTA / (PATRIMONIO + RESULTADOS)	0,00%
CARTERA IMPRODUCTIVA / PATRIMONIO (DIC)	49,64%
K = (PATRIMONIO + RESULTADOS - INGRESOS EXTRAORDINARIOS) / ACTIVOS TOTALES	13,94%
I = 1 + (ACTIVOS IMPRODUCTIVOS / ACTIVOS TOTALES)	110,57%
NDICE DE CAPITALIZACION NETO: FK / FI	12,60%

